
 1

Přijatá usnesení z 6. Rady města Rousínova 
konané dne 29. března 2017 

 
Usnesení 06/01/17R: RM bere na vědomí vyhodnocení zimní údržby 2016 – 2017 a navrhuje 
ZM zvýšit v RO č. 2 finanční příspěvek MS o částku 137 tis. Kč z toho 81 tis. Kč na mzdy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/02/17R: RM schvaluje prodej žulových dlažebních kostek za cenu 1 500,- Kč/tunu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/03/17R: RM schvaluje pronajmout byt na ulici Skálova 35 ve vlastnictví města od 
1. 4. 2017 panu L. P. na dobu určitou jeden rok a poté s možností prodloužení. Dále RM ukládá 
Městským službám Rousínov vyhotovit nájemní smlouvu od 1. 4. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/04/17R: RM schvaluje, ve smyslu §6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a směrnice č. 2/2016 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, vyhlášení výběrové řízení na dodávku s názvem „Služební 
vozidlo pro MěÚ Rousínov“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/05/17R: RM souhlasí s přerušením provozu příspěvkové organizace Mateřská škola 
Rousínov, Habrovanská 328/5, během letních prázdnin i s ohledem na rekonstrukci elektrických 
rozvodů na dobu 4 týdnů ve dnech 24. 7. – 18. 8. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/06/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby oplocení pozemku p.č. 
770/15 – ostatní plocha, jiná plocha a p.č. 1011/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
Rousínov u Vyškova, které jsou ve SJM T. J. a T. J. Město Rousínov, jako vlastník sousedních 
pozemků p.č. 770/5 – ostatní plocha, jiná plocha a p.č. 1011/3 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace k.ú. Rousínov u Vyškova nemá ke stavbě oplocení námitek. Oplocení bude provedeno 
z dřevěných plotovek výšky 150 cm. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/07/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby úpravy a výstavby 
oplocení části pozemku 1173 – zahrada, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města 
Rousínova a žadateli je smlouvou o pronájmu pozemku ze dne 24. 8. 2016 pronajat za účelem 
provádění drobné zahrádkářské činnosti na dobu neurčitou. Oplocení bude provedeno 
z ohradového čtyřhranného poplastovaného pletiva v. 1 750 mm, na poplastovaných ocelových 
sloupcích. Oplocení bude umístěno na pozemku p.č. 1173 rovnoběžně s hranou okapového 
chodníku. Za tímto účelem stavebník zajistí vytyčení společných hranic se sousedními pozemky 
osobou oprávněnou k výkonu zeměměřických prací a umístění inženýrských sítí. Při ukončení 
smlouvy o pronájmu bude oplocení žadatelem demontováno a pozemek uveden do původního 
stavu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/08/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Přístavba pergoly pro 
stání osobního auta“ na části pozemku p.č. 269/12 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 
Královopolské Vážany, který je ve vlastnictví žadatele M. B. Jedná se o otevřenou dřevěnou 
konstrukci s pultovou střechou o půdorysných rozměrech 5 150 x 3 490mm a výšky 3 125mm. 
Střecha bude mít mírný spád 5° a bude pokryta povlakovou krytinou. Voda ze střechy bude 
svedena do již zabudovaného odvodňovacího žlabu ve vjezdu garáže. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/09/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rodinný dům 
Královopolské Vážany“, Královopolské Vážany 36, 683 01 Rousínov stavebníka: V. Ž. a M. Ž., dle 



 2

PD vypracované Ing. arch. Petrem Bořeckým, Výstavní 6, 603 00 Brno, na pozemku p.č. 26 – 
zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Královopolské Vážany. Jedná se o novostavbu jednopodlažního 
RD, v uliční části s podkrovím, zastřešeného sedlovou střechou. Novostavbou bude zachována 
uliční čára. Objekt bude napojen nově přípojkou na veřejný vodovod, na pozemku p.č. 11/1 – 
ostatní plocha ostatní komunikace, k.ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města 
Rousínova. Přípojky plynu, kanalizace a NN jsou stávající. Srážkové vody budou likvidovány na 
pozemku stavebníka. Parkování je navrženo 1 stání jako součást stavby, jedno před objektem na 
pozemku stavebníka. Sjezd na komunikaci zůstává stávající. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/10/17R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek výběrové řízení na služby – zpracování projektové dokumentace s názvem „Lesopark 
Hrubé Kusy – povodňový park – II. Etapa“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/11/17R: RM bere zápis z jednání komise výstavby na vědomí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/12/17R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek výběrové řízení na dodávku s názvem „Oprava hřiště místní část Rousínovec “. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/13/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby – zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Město Rousínov – ZUŠ Františka Sušila Rousínov, vyvolané úpravy“ firmě 
PMA architects s.r.o., Kaštanová 566/125a, 620 00 Brno IČ: 04400836 s nabídkovou cenou 
66 550,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/14/17R: RM schvaluje smlouvu o dílo na služby – zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Město Rousínov – ZUŠ Františka Sušila Rousínov, vyvolané úpravy“ s 
firmou PMA architects s.r.o., Kaštanová 566/125a, 620 00 Brno IČ: 04400836 s nabídkovou cenou 
66 550,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/15/17R: RM vyhlašuje záměr výprosy části garáže v budově Čechyně č.p. 82 – 
bývalá hasička. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/16/17R: RM schvaluje smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 1171/1 o výměře 
10 m² k.ú. Rousínov u Vyškova manželům Ch. na dobu neurčitou od 1. 5. 2017 za cenu 150,- Kč 
za rok. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/17/17R: RM vyhlašuje záměr pronájmu části pozemku p.č. 1891/4, ostatní plocha 
o výměře cca 270 m² v k.ú. Čechyně. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/18/17R: RM schvaluje zmocnit advokátku JUDr. Jitku Deduchovou se sídlem 
Kašíkova 209/22, 682 01 Vyškov k právnímu zastupování Města Rousínov ve sporu o určení 
vlastnického práva k nemovitým věcem (pozemky pod bytovými domy ul. Habrovanská, V sídlišti) 
vedeného pod spisovou značkou: 10 C 202/2016 u OS Vyškov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/19/17R: RM schvaluje dohodu o ukončení nájmu části pozemku p.č. 769 o výměře 
3 000 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova ke dni 30. 4. 2017 s tím, že nájemce uhradí poměrnou část 
nájemného. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 3

 
Usnesení 06/20/17R: RM vyhlašuje záměr pronájmu části pozemku p.č. 769 o výměře cca 
3 000 m2 ovocný sad k.ú. Rousínov u Vyškova, rozdělenou na 20. částí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/21/17R: RM bere na vědomí prezentaci projektu Obec občanům zastřešený firmou 
Terra Group. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/22/17R: RM bere na vědomí informaci o projektu Rousínov V Pohybu v rámci 
programu Mládež kraji. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/23/17R: RM bere na vědomí zaslanou informaci p. L. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


